


PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70



	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - TERRA NOVA/BA	Bancos SINAPI - 02/2023 - Bahia SBC - 03/2023 - Bahia ORSE - 11/2022 - Sergipe SEINFRA - 027 - Ceará	B.D.I. 25,92%	Encargos Sociais Desonerado: Horista: 87,85% Mensalista: 50,19%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.191,72
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	4,5	R\$ 386,80	R\$ 487,05	R\$ 2.191,72
2			ALVENARIA DE VEDAÇÃO					R\$ 2.536,80
2.1	87479	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	30	R\$ 67,16	R\$ 84,56	R\$ 2.536,80
3			ESQUADRIAS, GRADIL E PORTÕES METÁLICOS					R\$ 44.410,86
3.1	100689	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	2	R\$ 1.199,09	R\$ 1.509,89	R\$ 3.019,78
3.2	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	7	R\$ 1.228,98	R\$ 1.547,53	R\$ 10.832,71
3.3	100681	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	6	R\$ 1.137,59	R\$ 1.432,45	R\$ 8.594,70
3.4	100687	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1	R\$ 1.110,78	R\$ 1.398,69	R\$ 1.398,69

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

3.5	102185	SINAPI	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 90X210 CM, ESPESSURA DD 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1	R\$ 4.185,24	R\$ 5.270,05	R\$ 5.270,05
3.6	102181	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	m²	5,89	R\$ 520,30	R\$ 655,16	R\$ 3.858,89
3.7	13294	ORSE	Portão em chapa de ferro n.º 18(1,25mm), de correr de 3,50 x 3,00m, quadro em tubo de ferro galvanizado de 2", inclusive trancas/ferrolho	un	1	R\$ 9.081,99	R\$ 11.436,04	R\$ 11.436,04
4			PISO					R\$ 12.916,00
4.4	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	200	R\$ 51,29	R\$ 64,58	R\$ 12.916,00
5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 28.014,45
5.1	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400	R\$ 10,46	R\$ 13,17	R\$ 5.268,00
5.2	97668	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	43,68	R\$ 11,82	R\$ 14,88	R\$ 649,95
5.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1000	R\$ 3,80	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00
5.4	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1100	R\$ 5,84	R\$ 7,35	R\$ 8.085,00
5.5	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	500	R\$ 8,11	R\$ 10,21	R\$ 5.105,00
5.6	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	150	R\$ 21,85	R\$ 27,51	R\$ 4.126,50
6			LOUÇAS E METAIS					R\$ 8.846,50
6.1	9017	ORSE	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	10	R\$ 439,67	R\$ 553,63	R\$ 5.536,30
6.2	86935	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8	R\$ 259,73	R\$ 327,05	R\$ 2.616,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

6.3	2025	ORSE	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzetti ou similar)	un	5	R\$ 110,20	R\$ 138,76	R\$ 693,80
7			SERVIÇOS FINAIS					R\$ 888,30
7.1	LIMPGERA	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m ²	368,59	R\$ 1,92	R\$ 2,41	R\$ 888,30

Total sem BDI	R\$	79.272,57
Total do BDI	R\$	20.532,06
Total Geral	R\$	99.804,63

José Eloi de Oliveira Neto
Engenheiro Civil
RN 0518299498 CREA-BA 3000084570

José Eloi de Oliveira Neto
ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 3000084570/BA